INDICAÇÃO Nº 2252 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública solicita em caráter de urgência, a limpeza das galerias de águas pluviais e a instalação de bocas de lobo em toda a extensão da Rua Daniel Paulino dos Santos no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação faz-se a pedidos dos moradores do bairro que demandam a limpeza das galerias pluviais e a instalação de bocas de lobo em toda extensão da rua para captação das águas da chuva, já que, nos dias de chuva a referida via se transforma em um lago, causando inúmeros problemas a todos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

29 de outubro de 2019
)